



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	60.658.112,07	18.037.675,40	18.037.675,40	20.219.370,69	20.219.370,69	15.963.795,59
RECEITAS DE CAPITAL	1.484.705,49	1.352.866,68	1.352.866,68	494.901,83	494.901,83	128.750,00
SUBTOTAL	62.142.817,56	19.390.542,08	19.390.542,08	20.714.272,52	20.714.272,52	16.092.545,59
(-) DEDUÇÕES	8.192.936,43	2.447.600,00	2.447.600,00	2.730.978,81	2.730.978,81	1.958.287,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	555.293,25	224.200,00	224.200,00	185.097,75	185.097,75	97.831,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	275.700,00	22.866,68	22.866,68	91.900,00	91.900,00	23.026,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.361.943,18	1.900.533,32	1.900.533,32	2.453.981,06	2.453.981,06	1.837.430,26
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	53.949.881,13	16.942.942,08	16.942.942,08	17.983.293,71	17.983.293,71	14.134.257,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	47.182.744,65	15.727.581,55	15.727.581,55	35.637.063,82	35.637.063,82	12.374.573,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.182.744,65	15.727.581,55	15.727.581,55	35.637.063,82	35.637.063,82	12.374.573,26
DESPESAS DE CAPITAL	6.673.105,35	2.224.368,45	2.224.368,45	1.239.863,09	1.239.863,09	225.224,31
(-) Deduções	400.522,50	133.507,50	133.507,50	400.000,00	400.000,00	0,00
Amortização de Dívida	400.522,50	133.507,50	133.507,50	400.000,00	400.000,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	53.455.327,50	17.818.442,50	17.818.442,50	36.476.926,91	36.476.926,91	12.599.797,57
RESULTADO	-53.455.327,50	-17.818.442,50	-17.818.442,50	-36.476.926,91	-36.476.926,91	-12.599.797,57
RESULTADO	-46.093.384,32	-15.917.909,18	-15.917.909,18	-34.022.945,85	-34.022.945,85	-10.762.367,31
RESULTADO	494.553,63	-875.500,42	-875.500,42	-18.493.633,20	-18.493.633,20	1.534.460,15

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-5.765.483,59	-5.765.483,59	-5.444.588,99	320.894,60	320.894,60
(-) Disponibilidade de Caixa	7.303.763,87	7.303.763,87	7.414.303,01	110.539,14	110.539,14
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	256.671,38	256.671,38	286.148,83	29.477,45	29.477,45
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-191.266,49	-191.266,49	-191.266,49
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.794.951,66	1.794.951,66	2.064.596,36	269.644,70	269.644,70
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.794.951,66	1.794.951,66	2.064.596,36	269.644,70	269.644,70